C Lectio

III.

Santez tu indeus cognominaris r̄ re-
quiescis i lege. r̄ gloriaris in deo r̄ no-
sti voluntatem eius: r̄ probas utiliora
instructus per legem. confidis teipsuz
esse ducem cecoruz. lumen eoz qui in tenebris
sunt. eruditorem insipientium. magistrum ifan-

Qui p̄dicas rium habētem formam sc̄ientie & veritatis in le-
nō furadū ge. Qui ergo alium doces te ipsum non doces.
furaris. Qui dicas nō mechandum mebaris. Qui ab-
hominaria idola sacrilegum facie. Qui in lege

hominaris idola sacrilegium facis. Qui in lege
gloriaris per preuaricationem legis deuz inbo-
noras. Nomen enīz dei per vos blasphematur
inter gentes sicut scriptum est. Circuncisio q-
dem prodest si legem obserues. si autē preuari-
cator legis sis circuncisio tua prepucium facta ē.
Si igitur prepucium iusticias legis custodiat.
nōne prepucium illius in circumcisionem repu-
tabitur. Et iudicabit id qd ex natura est prepuc-
ium legē cōsumās teq p litteram ⁊ circumcisio-
nem preuaricator legis es. Non enīz q in mani-
festo iudeus ē: neqz q in manifesto in carne ē cir-
cumcisio: s̄ q in abscondito iudeus est ⁊ circumci-
sio cordis in spiritu nō in littera. cui laus nō ex
hoib⁹ sed ex deo est.

Costenso q̄ factores legis iustificant etiā sine hoc q̄ sint auditores: qd̄ ptinebat ad gētiles. hic ostēdit q̄ auditores nō iustificant nisi sint factores: qd̄ ptinet ad iudeos. Prīo gōndit prerogatiū iudeoz q̄tū ad legis susceptionē. scđo ponit eoz defectū q̄tum ad legis trāgressionē. ibi (Qui ergo alium.) Ponit aut̄ eoz prerogatiū tripliciter. pri-
mo q̄tum ad gētem cui data est lex. scđo q̄tum ad legem ibi (Et requiescis in lege.) tertio q̄tum ad legis effectum siue factum. ibi (Et nosti voluntatē eius) Quātum aut̄ ad gētem dicit. Si aut̄ tu iudeus cognominaris: qd̄ est nomen honorabile. fz illud. ps. Facta est iudea sanctificatio eius. Job. 4. Salus ex iudeis ē. Dñi aut̄ iudei nō a iuda macha-
beo: vt qdam dicunt forte. ppter hoc q̄ iudas machabeus gentē illam in dispersione existētēz aggregauit & prexit. s̄m illud p̄mo machab. 3. Prelabat̄ prelia israel cū leticia & di-
latauit gloriā populo suo. Inueniē. n. normē iudeoz ante iu-
dam machabeum s̄m illud hester. 8. Judeis noua lux ori-
ri visa ē. Et ideo dicēdum est q̄ iudei denominant̄ a iuda
patriarcha. gen. 4. 9. Juda te laudabunt fratres tui. Luz. n.
tempore roboam. io. trib⁹ ab eius regno se segregantes vi-
tulum aureum adorarent in trāsimigrationem sunt ducte
ab assiris vt habeatur q̄rti regum. 17. Nec de eoz reuer-
sione facit mentionē scripture: sed potius terra remansit
occupata ab alienigenis: q̄ postmodū samaritani sunt dicti
Dñe aut̄ trib⁹. s. iude & beniamin adherētes regno roboaz
perseverauerunt in cultu dei. Et quāuis in captitatem
babylonis fuerint ducte: postmodū tñ p̄ cyrum regez per-
sarū sunt reducti in terrā sua: vt d̄ p̄mo esdre p̄mo. Et qz
trib⁹ Jude maior erat: ab ea tota illa gens denominabat̄. Et
nō solum illi q̄ erant de tribu beniamin: sed etiā de alijs tri-
bubus reuertētibus q̄ se illis adiunixerunt.

Cōsequēter cū dīc (Et regescis i lege). pōit eoz̄ progratiūā q̄stū ad legē. Et p̄ qdē q̄stū ad ipsaz̄ legē cū dīcit. ⁊ rege-
scis in lege. q̄sī p̄ ea certificatus in credendis ⁊ in agendis.
Dubitās.n. itellecūtū n̄ gescit; s̄ vtrnq̄ sollicitat̄; q̄ aut̄ sapi-
entie certitudinē accipit mente gescit. **S**ap.8. Intrās i do-
mum meā cōquiescam cū illa. Scđo quātū ad legislatorē
cū subdit; ⁊ gloriaris in deo. i. in cultu ⁊ noticia vnius dei.
Ie.9. In B̄ glorieſ q̄ gloriaſ ſcire ⁊ noſce me t̄c. prime cor-
p̄mo. ⁊ z.cor.io. Qui gloriaſ i domino gloriaret.
Edeide cū dīc (Et nosti vponit progratiūā eoz̄ quātūm

Cedeide cu dicit. Et nolti ponit pragmatua eoꝝ quatuꝝ ad fructū legis; et p̄mo q̄tum ad hoīem respectu sui ipsius

Expectu alioꝝ ibi (Löfidis) ponit aut̄ duplice fructu. **C**onsumū qdē respōdētē glie quā deo habebat cuius dicitur noslī voluntatē eius; qd. s. deus velit vos facere. **I**fra. 12. Ut pberis q̄ sit voluntas dei. **C**onsumū fructu ponit q̄ r̄ndet ḡcēti in lege dei cum dicit. et p̄bas utlitora. i. scis approbare eligendo nō solū mala a bonis. sed etiā meliora a min. bonis. **U**nū q̄rebat qdā Mat. 22. Qdē mādatū magnū. Et h̄ istructus p̄ legem. ps. Br̄us hō quez tu erudieris dñe t̄ de lege. **C**onsequēter pōit fructu p̄ resp̄cū ad (tua docueris eu. alios q̄ qdē tripliciter se habēt ad noticiā legis. Quidam enī sunt oīo in legis ignorātia constituti. vno qdē mō p̄ defectum nālis īgeny. sicut et hō corporaliter dī cecus p̄ defectu interioris potētie visuē. ysa. 59. **P**alpauiimus ceci parietem. **D**h̄ aut̄ hoīibus nō pōt hō lumen sciētie prebere vt ipsi p̄ se videre possint qd̄ sit agēdū. sed p̄bet eis hō ducatū vt cecis mādando eis qd̄ facere debeat. q̄uis mādatoꝝ rōnem nō cognoscat. Job. 29. Oculi fui ceco. de qb̄ tñ dī Mat. 15. **L**ei sunt et duces cecorū. Alio mō sunt in ignorātia p̄ defectu discipline q̄ sunt quasi in tenebris exteriorib̄ nō illuminati p̄ doctrinā qb̄ sapiens p̄bere pōt lumen discipline vt itel ligant q̄ mandant. et h̄ q̄o dicit. Lumen eoz q̄ in tenebris sunt. Lu. p̄mo. Illuminare his q̄ i tenebris. Scđo aut̄ tāgit illos q̄ sunt in via pueniēdi ad sciām: quā nondum attigerunt. et hocyno mō p̄ defectum plene iſtructionis. Et hoc ē qd̄ dicit. Eruditore ī ſipiētiū. i. eoz q̄ nōdū sapientiaz accepérunt q̄ dicunt̄ erudiri quasi erū a riuditate que a pncipio inest oīb̄ cū p̄mo iſtruim̄. Ecc. 7. Sily tibi sunt erud̄ eos. Alio mō p̄ defectu etatis sicut sunt pueri. Et q̄tum ad hoc magistrū ſantiū. ysa. 33. Ubi est doctor puerorū. Ter tū vero sunt q̄ iam sunt in sciētia puecti. Et iſti indigent a sapientibus iſformari vt habeat sapientū dicta in auctoritate quasi quādam regulā seu formā. Et q̄tum ad h̄ dicite babentem formā scientie. scđe. thi. i. Formā habe bonorū verborum que a me audisti. Et phi. 3. Obſeruate eos q̄ ita ambulant sicut habetis formam nostram. Op̄z autez eos q̄ sic iſformant̄ auctoritate maiop̄ iſtrui vt sciāt qd̄ sit i lege traditum. Et iō dicit sciētia. Sap. io. Dedit illi sciām scđoꝝ. Et etiā vt sciāt qd̄ sit verus intellectus eoz q̄ tradun̄ in lege. Et quantum ad hoc dicit veritatis. ps. Emissit licem tuam et veritatem tuam.

Deinde cū dicit. *(Qui ergo aliud doces)* Ostendit defe-
ctū eoz & trāgressionē legis. Et pīno hoīis ad seipsum cūz
dicit. Qui ergo aliū doces. dirigēdo ipsū ad bonū teipsum
nō doces dirigēdo. Et pī legi vī interrogatiue q̄sī cū quadā
indignatione . vel remissiue quasi asserendo eorū maliciāz
& sile est in sequētibus. Job. 4. Ecce docuisti plurīmos. Et
infra. Nunc tetigit plaga & defecisti. Scđo tangit defectū
q̄stum ad p̄ximum. Primo qđē q̄stū ad res q̄ furto subtra-
huntur cum dicit. Qui predicas nō furandum furaris yfa.
primo. Prīncipes tui infideles soci furum. scđo q̄stum ad
p̄sonam cōiunctam: que p̄ adulteriuз polluitur. Et quātuз
ad hoc dicit. Qui doces nō mechandū mecharis. Osee. 7.
Dēs adulterates q̄sī clibanus. Jere. 5. Uniusquisq; ad uxō
rem p̄ximi sui. Tertio aut̄ ostendit eoꝝ defectū per com-
parationem eoꝝ ad deum: & pīno qđem quantum ad hoc
q̄ peccabant cōtra ipsius cultum. Et quantum ad hoc dīc.
Qui ab hominariis ydola cognoscēs. s. ex precepto legis ea
nō esse colenda. sacrilegiuз facis. abutendo. s. his que perti-
nent ad diuinum cultum. Qđ qđem pīno fecerunt in statu
legis. Mala. pīno. Dicitis mēsa domini ztaminata est. Et
postmodum blasphemādo xpm. Mat. 12. In beelzebub
principe &c. scđo quantuз ad ipsam gloriam cū dicit. Quis
lege gloriaris p̄ preuaricutionem legis deum in honoras.
sicut enīm legis obseruantia in bonis operib; est occasio
b. 2

Ad romanos

videntib⁹ vt honorent deum. ita etiā trāsgressio legis p̄ma la opera occasio est evidentib⁹ blasphemādi. p̄ma. pe. z. Et bonis operibus vos considerātes glorificēt deū. Eccl̄a aut dicit p̄ma. thi. 6. Quicūq sunt sub iugo seruituris domios suos oī honore dignos arbitrent̄ ne nomen dñi ⁊ doctrina fidei blasphemet. Et ideo in. ps. dñ. Vidi prevaricātes ⁊ ta besebā. Et ad hoc idūc̄ auctoritatē subdens. Nōmē enī dei p̄ vos blasphemā iter gētes: qr. s. gētes vidētes iudeo rum malā cōversationem reputabant hoc puenire ex mala iſtructione legis a deo tradite. Dicit aut. sicut scriptū est. s. ysa. 5z. Dominatores ei⁹ inique agūt: ⁊ iugiter tota die no men meū blasphemāt. ⁊ ezech. 36. Fm aliam litterā ybi nostra sic bz. Nō pp̄ vos ego faciā domus israelis pp̄ nomen sanctū meū qđ polluistis in gentib⁹.

Deinde cū dicit. (Circūcisio) ostēdit q̄ nec circūcisio sufficit ad salutē eadē rōne qua nec lex: qr. s. obseruātia legis sine circūcisio yalet: sine qua tñ circūcisio nō pdest: sicut silt dictum ē. Et circa hoc tria facit. p̄mo cōparat circūcisionem ad iudeos circūcisos. scđo ad gentes incircūcisas ibi. (Si igt̄ pp̄ciū) Tertio māifestat qđ dixerat. ibi. (Nō enim q̄ in manifesto) Līca primū duo facit. p̄mo ostēdit qualiter circūcisio p̄sit. scđo qualiter nō p̄sit. ibi. (Si aut̄ prevaricator̄ t̄c.) Dicit ḡ p̄mo. Circūcisio qđem pdest q̄stum ad remissionē peccati originalis. Unde dicit gen. 17. Māsculus cuius pp̄ciū caro circūcisa t̄c. Sz tibi adul to tunc finaliter prodest si legē obserues sicut religiosis pdest. p̄fessio si regulā obseruet. Circūcisio. n. erat quasi qđā p̄fessio obligās hoīes ad obseruantia legis Hal. 5. Testif̄cor oī circūcidēti se. qñ debitor̄ t̄c. Q̄ aut̄ apostolus dixit si circūcidimini xp̄ius nihil vobis pderit. logtur q̄stum ad t̄ps post grām euāgely diuīlgatā. hic aut̄ logtur q̄stum ad t̄pus ante passionē xp̄i in quo circūcisio statum habebat. scđo ibi. (Si aut̄ prevaricator̄) Ostēdit quō circūcisio nō p̄sit dices. si tu iudee adulte prevaricator̄ es legis: circūcisio tua pp̄ciū facta est. i. nō plus yalet tibi q̄ pp̄ciū. qr. nō seruas qđ p̄ circūcisioem p̄fiteris. Jere. 9. Q̄s gētes pp̄ciūz habet: dominus aut̄ israel icircūcisi sunt corde. qui unō ex bz sunt magis rei: qr. nō seruāt qđ pmiserūt. Displic̄. n. stulta ⁊ ifidelis pmissio: vt dñ. ecc. 5.